
БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 
 

БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

   

20 мая 2022 г. № 186   

      

г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.  г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл. 

   

Об изменении решения 
Берестовицкого районного Совета 
депутатов от 26 февраля 2016 г. № 58 

 
На основании пункта 1 статьи 12 Налогового кодекса Республики 

Беларусь, пунктов 165, 166 статьи 2 Закона Республики Беларусь от 31 
декабря 2021 г. № 141-З «Об изменении законов по вопросам 
налогообложения» Берестовицкий районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Берестовицкого районного Совета депутатов от 
26 февраля 2016 г. № 58 «Об установлении и введении в действие на 
территории Берестовицкого района местных налога и сбора» следующие 
изменения: 

1.1. преамбулу изложить в следующей  редакции:  
«На основании пунктов 1 и 2 статьи 12 Налогового кодекса 

Республики Беларусь Берестовицкий районный Совет депутатов 
РЕШИЛ:»; 

1.2. в подпункте 1.1 пункта 1: 
1.2.1. часть пятую изложить в следующей редакции: 
«Установить: 
ставку налога за владение собаками в размере 4,80 белорусского 

рубля за налоговый период, за исключением случая, определенного 
абзацем третьим настоящей части; 

ставку налога за владение собаками за породы собак, включенные в 
перечень потенциально опасных пород собак, в размере 
24,00 белорусского рубля за налоговый период.»; 

1.2.2. часть восьмую исключить. 
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Бераставiцкая газета». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
Действие настоящего решения распространяется на отношения, 

возникшие с 1 января 2022 г. 
 

Председатель М.В.Писарик 



2 

 


